

Bork Havn Surfcenter A/S
Møllevangen 16, 6800 Varde

Årsrapport for
2022/23

CVR-nr. 17 25 29 33

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. november 2023.



Ole Schmidt
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

	Påtegninger
1	Ledespåtegning
2	Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab
	Ledelsesberetning
3	Selskabsoplysninger
4	Ledelsesberetning
	Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023
5	Anvendt regnskabspraksis
7	Resultatopgørelse
8	Balance
10	Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Bork Havn Surfcenter A/S Møllevangen 16 6800 Varde
	CVR-nr.: 17 25 29 33
	Stiftet: 8. december 1993
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Martin Velling, Formand Ole Schmidt Michael Thorup Michael Rohde Stephansen
Direktion	Ole Schmidt, Direktør
Revisor	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er udlejning af erhvervsjendom samt virke til at fremme turismen i området omkring Ringkøbing Fjord.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 89 t.kr. mod 79 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 70 t.kr. mod 60 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	88.867	79.378
1 Øvrige finansielle omkostninger	-166	-2.629
Resultat før skat	88.701	76.749
Skat af årets resultat	-18.986	-17.000
Årets resultat	69.715	59.749
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	69.715	59.749
Disponeret i alt	69.715	59.749

Balance 30. september

Aktiver		2023	2022
<u>Note</u>		<u></u>	<u></u>
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	1.858.704	1.858.704
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.858.704</u>	<u>1.858.704</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.858.704</u>	<u>1.858.704</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavende selskabsskat	0	6.000
	Andre tilgodehavender	5.005	0
	Periodeafgrænsningsposter	<u>13.359</u>	<u>13.359</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>18.364</u>	<u>19.359</u>
	Likvide beholdninger	<u>455.571</u>	<u>366.302</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>473.935</u>	<u>385.661</u>
	Aktiver i alt	<u>2.332.639</u>	<u>2.244.365</u>

Balance 30. september

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
3	Virksomhedskapital	1.002.000	1.002.000
4	Overført resultat	<u>1.018.809</u>	<u>949.094</u>
	Egenkapital i alt	<u>2.020.809</u>	<u>1.951.094</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>290.000</u>	<u>271.000</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>290.000</u>	<u>271.000</u>
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.000	8.000
	Anden gæld	<u>13.830</u>	<u>14.271</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>21.830</u>	<u>22.271</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>21.830</u>	<u>22.271</u>
	Passiver i alt	<u>2.332.639</u>	<u>2.244.365</u>

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	166	2.629
	<u>166</u>	<u>2.629</u>
2. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	2.034.854	2.034.854
Kostpris ultimo	2.034.854	2.034.854
Regulering til dagsværdi primo	-176.150	-176.150
Regulering til dagsværdi ultimo	-176.150	-176.150
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.858.704	1.858.704

Investeringsejendomme omfatter ejendommen Bryggen 1, Bork Havn. Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er afkastprocenten fastsat til 7,25% ud fra markedsoplysninger fra Colliers samt tilsvarende udbudte ejendomme i området.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene.

En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Noter

2. Investeringsejendomme (fortsat)

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 224 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 2.021 t.kr. til 1.797 t.kr.

En reduktion af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene øges med 296 t.kr. Egenkapitalen vil dermed blive forhøjet fra de nuværende 2.021 t.kr. til 2.317 t.kr.

	<u>30/9 2023</u>	<u>30/9 2022</u>
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	<u>1.002.000</u>	<u>1.002.000</u>
	<u>1.002.000</u>	<u>1.002.000</u>
4. Overført resultat		
Overført resultat primo	949.094	889.345
Årets overførte resultat	<u>69.715</u>	<u>59.749</u>
	<u>1.018.809</u>	<u>949.094</u>
5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Ingen.		